МуницппаJrьное бюджетное дошкольное образовательное учрея(денпе
<<Щетский сад комбинирdЬанного вида J\b231> городского округа Самара

(МБДОУ <<Щетский сад J\b231> г.о.Самара)
Россия, 44З032 г. Самарао ул.Осетпнская,9-А

тел./факс: (84б) 254-05-84; 330-39-42i e-mail: so sdo.ds231@samara.edu.ru

Приказ

Номер
документа .Щата

|42 - од 20.08.2024 г.

Об организации питания в МБЩОУ <<Щетский сад ЛЬ231>

г.о. Самара в2024/2025 учебпом году

В целл< уJIучшения качества питания обl"rающихся (воспитанников)

МБДОУ <<,Щетский сад J\b231> г.о. Самара (датlее по тексту
образовательное )чреждение, ДОО), усиления контроля за качеством
приготовления пиIlц{, соблюдением технологиtIеских и санитарных норм

на пищеблоке образовательного учреждения, руководствуясь СанГfuН
2.312.4.з5490-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организоватъ пит€шие в образователъном учреждении в соответствии
с правилами и норм€tми СанПиН 2.З/2.4.З5490-20, с основным меню дJIя

детей от 3 до 7 лет, посещаюцшх дошIкольное образовательное

}чреждение с L2-тп часовым режимом фу"*ц"онIфования.
2. Сотрудникам пищеблока, отвечающим за организацию питания в

ДОО, разрешается работать только по утверждённому меню. Изменения В

меню вIIосить толъко с ра:}решения заведующего.
3. Персонал пищеблока обязан:
3.1. Строго соблюдатъ правила технологиtIеской обработки пищевьIх
продуктов и приготовления пицц{ строго по технологиIIескиМ каРТаМ.

З.2. Своевременно поJIyIатъ необходr,шчrые по меню продrкты по весу в

соответствии с меню_раскJIадкой под подписъ, тщательно проверяя лDс.

качество, Ёе доtryская использовЕLния цродуктов при магrеЙших пРИЗНаКаХ

порчи.
3.3. Производить закладку продуктов согласно меню-раскJIа,дке в

присугствии членов бракеражной комиссии.

	142.pdf
	119 1.pdf